
RegionalBus

352 Leitzach-/Schlierachtal Ringlinie A
Miesbach  - Hundham - Fischbachau  - Schliersee  - Miesbach 

Zone

MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
SCS
SCS

SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
MIE
MIE
MIE

6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

7/8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7

6/7
6/7
6/7
6/7

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Miesbach  an

Miesbach, Bahnhof 
- Stadtplatz Hypo.
- Landratsamt
- Oberlandhalle
- Gewerbegebiet
Bergham b. Miesbach
Parsberg, Gartenweg
Parsberg
Leitzach
Leitzach, Unterwartbichl
Wörnsmühl
Salitersäge
Hundham, Funk
- Marienplatz
- Marktplatz
Greisbach
Dürnbach (Gem. Fischbachau)
Elbach (Gem. Fischbachau)
Stög
Cafe Winklstüberl
Marbach
Fischbachau, Birkensteinstraße
- Ort (Parkplatz)
Fischbachau, Bergmühle
Birkenstein
Fischbachau, Bergmühle
Fischbachau, Ort (Parkplatz)
- Sandbichl
- Wolfsee
- Stauden
- Bahnhof 
- Stauden
Aurach, Aumoosstraße
- Gasthof Mairhofer
Neuhaus, Aiplspitzstr.
Neuhaus  an

362 Neuhaus  ab
362 Spitzingsee, Kirche  an

Neuhaus  ab
Fischhausen-Neuhaus, Bahnhof 
Fischhausen
Schliersee, Seestr. Wohnanlage
- Strandbad
- Schlierseer Hof
- Terofal
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Westenhofen
Hausham, Bahnhof 
- Miesbacher Straße
- Rathausstraße
Agatharied 
Agatharied, Krankenhaus
Miesbach, Oberlandhalle
- Stadtplatz
- Bahnhof 

S

6.05
6.07
6.08

6.09
6.10
6.11
6.12
6.14
6.16
6.19
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.28
6.29
6.30
6.31

6.33
6.35
6.36
6.37
6.38

7.02
7.44

8.10
8.12
8.13

8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.21
8.24
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.33
8.34
8.35
8.36
8.38

8.39
8.41
8.42
8.44
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.54
8.57
8.58

9.07
9.22

8.58
8.59

9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.07

8.02
8.45

9.10
9.12
9.13

9.14
9.15
9.16
9.17
9.19
9.21
9.24
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34
9.35
9.36
9.38

9.39
9.41
9.42
9.44
9.46
9.47
9.48
9.49
9.51
9.52
9.54
9.57
9.58

10.07
10.19

9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.07
10.07
10.08
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.19
10.20
10.23

S

9.26
10.08

10.10
10.12
10.13

10.14
10.15
10.16
10.17
10.19
10.21
10.24
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.33
10.34
10.35
10.36
10.38

10.39
10.41
10.42
10.44
10.46
10.47
10.48
10.49
10.51
10.52
10.54
10.57
10.58

11.07
11.22

10.58
10.59

11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.07
11.07
11.08
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16
11.19
11.20
11.23

10.02
10.45

11.10
11.12
11.13

11.14
11.15
11.16
11.17
11.19
11.21
11.24
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34
11.35
11.36
11.38

11.39
11.41
11.42
11.44
11.46
11.47
11.48
11.49
11.51
11.52
11.54
11.57
11.58

S Fx
12.17 12.07
12.32 12.23

11.58
12.00

F

11.02
11.45

12.10
12.12
12.13

12.14
12.15
12.16
12.17
12.19
12.21
12.24
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.33
12.34
12.35
12.36
12.38

12.39
12.41
12.42
12.44
12.46
12.47
12.48
12.49
12.51
12.52
12.54
12.57
12.58

13.07
13.23

12.58
12.59

13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.07
13.07
13.08
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.19
13.20
13.23

S

11.02
11.45

12.15
12.17

12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.27
12.28
12.32
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.41
12.42
12.43
12.44

12.46

F

12.02
12.45

13.10
13.12
13.13

13.14
13.15
13.16
13.17
13.19
13.21
13.24
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
13.36
13.38

13.39
13.41
13.42
13.44
13.46
13.47
13.48
13.49
13.51
13.52
13.54
13.57
13.58

14.07
14.23

13.58
14.00

S

12.29
13.14

13.25
13.29
13.30

13.31
13.32
13.33
13.34
13.36
13.37
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.52
13.53

13.55
13.57
13.58

14.01
14.02
14.03

14.05

F

13.02
13.45

14.10
14.12
14.13

14.14
14.15
14.16
14.17
14.19
14.21
14.24
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
14.36
14.38

14.39
14.41
14.42
14.44
14.46
14.47
14.48
14.49
14.51
14.52
14.54
14.57
14.58

15.07
15.20

14.58
15.00

14.02
14.45

15.10
15.12
15.13

15.14
15.15
15.16
15.17
15.19
15.21
15.24
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36
15.38

15.39
15.41
15.42
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.51
15.52
15.54
15.57
15.58

16.11
16.23

15.58
16.00

15.02
15.45

16.00
16.02
16.03

16.04
16.05
16.06
16.07
16.09
16.11
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25
16.26
16.28

16.29
16.31
16.32
16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.41
16.42
16.44
16.47
16.48

17.07
17.20

16.48
16.49

16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
17.00
17.01
17.04
17.05
17.06
17.07
17.09
17.12
17.13

17.16

16.26
17.14

17.20
17.22
17.23

17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.31
17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48

17.49
17.51
17.52
17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.04
18.07
18.08

18.08
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15

18.17

17.26
18.08

18.15
18.17
18.18

18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.26
18.29
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.38
18.39
18.40
18.41

18.43
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.51
18.53
18.56
18.57

18.57
18.59

Fx = an schulfreien Tagen [23.12.24 - 03.01.25, 03.03. - 07.03., 14.04. - 25.04., 10.06. - 20.06., 01.08. - 15.09., 03.11. - 07.11. und 19.11.25]
S = nur an Schultagen

F = nur an schulfreien Tagen
= hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: MIE = Miesbach, FIB = Fischbachau, SCS = Schliersee, HAU = Hausham

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. März 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

<12-352-s25-2-H/R>, Seitenkonfiguration <A4_ohne_Falz>, s25 Fpl 10. MB, 05.02.2025 17:39:25
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RegionalBus

352 Leitzach-/Schlierachtal Ringlinie A
Miesbach  - Hundham - Fischbachau  - Schliersee  - Miesbach 

Zone

MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
SCS
SCS

SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
MIE
MIE
MIE

6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

7/8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7

6/7
6/7
6/7
6/7

Samstag, Sonn- und Feiertag
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Miesbach  an

Miesbach, Bahnhof 
- Stadtplatz Hypo.
- Landratsamt
- Gewerbegebiet
Bergham b. Miesbach
Parsberg, Gartenweg
Parsberg
Leitzach
Leitzach, Unterwartbichl
Wörnsmühl
Salitersäge
Hundham, Funk
- Marienplatz
- Marktplatz
Greisbach
Dürnbach (Gem. Fischbachau)
Elbach (Gem. Fischbachau)
Stög
Cafe Winklstüberl
Marbach
Fischbachau, Birkensteinstraße
Fischbachau, Bergmühle
Birkenstein
Fischbachau, Bergmühle
Fischbachau, Ort (Parkplatz)
- Sandbichl
- Wolfsee
- Stauden
- Bahnhof 
- Stauden
Aurach, Aumoosstraße
- Gasthof Mairhofer
Neuhaus, Aiplspitzstr.
Neuhaus  an

362 Neuhaus  ab
362 Spitzingsee, Kirche  an

Neuhaus  ab
Fischhausen-Neuhaus, Bahnhof 
Fischhausen
Schliersee, Seestr. Wohnanlage
- Strandbad
- Schlierseer Hof
- Terofal
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Westenhofen
Hausham, Bahnhof 
- Miesbacher Straße
- Rathausstraße
Agatharied 
Agatharied, Krankenhaus
Miesbach, Oberlandhalle
- Stadtplatz
- Bahnhof 

6.29
7.13

7.40
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.49
7.51
7.54
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.11
8.12
8.14
8.16
8.17
8.18
8.19
8.21
8.22
8.24
8.27
8.28

8.37
8.49

8.28
8.29

8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37

7.29
8.13

8.40
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.49
8.51
8.54
8.56
8.57
8.58
8.59
9.00
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.11
9.12
9.14
9.16
9.17
9.18
9.19
9.21
9.22
9.24
9.27
9.28

9.37
9.52

9.28
9.30

8.29
9.13

9.40
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.49
9.51
9.54
9.56
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.12
10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.24
10.27
10.28

10.42
10.54

10.28
10.30

Sa

9.29
10.13

10.40
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.49
10.51
10.54
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.11
11.12
11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.21
11.22
11.24
11.27
11.28

11.37
11.52

11.28
11.29

11.30
11.32
11.33
11.34
11.35
11.37

10.29
11.13

11.40
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.49
11.51
11.54
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.09
12.11
12.12
12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.24
12.27
12.28

12.37
12.53

12.28
12.30

12.29
13.13

13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.51
13.54
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.09
14.11
14.12
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.24
14.27
14.28

14.37
14.50

14.28
14.30

13.29
14.13

14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.49
14.51
14.54
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.11
15.12
15.14
15.16
15.17
15.18
15.19
15.21
15.22
15.24
15.27
15.28

15.37
15.50

15.28
15.29

15.30
15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.37
15.38
15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.49
15.50
15.53

14.29
15.13

15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.49
15.51
15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.12
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.24
16.27
16.28

16.37
16.50

16.28
16.29

16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37

15.28
16.10

16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.49
16.51
16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.11
17.12
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.22
17.24
17.27
17.28

17.37
17.50

17.28
17.30

#

16.28
17.10

17.40
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.49
17.51
17.54
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.09
18.11
18.12
18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.21
18.22
18.24
18.27
18.28

18.28
18.30

# = nur Sommer (01.05. bis 09.11.2025) Sa = nur Samstag = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: MIE = Miesbach, FIB = Fischbachau, SCS = Schliersee, HAU = Hausham

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. März 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

<12-352-s25-2-H/R>, Seitenkonfiguration <A4_ohne_Falz>, s25 Fpl 10. MB, 05.02.2025 17:39:25



RegionalBus

352 Schlierach-/Leitzachtal Ringlinie B
Miesbach  - Schliersee  - Fischbachau  - Hundham - Miesbach 

Zone

MIE
MIE
MIE
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS

SCS
SCS
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE

6/7
6/7
6/7
6/7
7
7
7
7
8
8
8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

7/8
7
7
7
7
7
7
7
7
7

6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Miesbach  an

Miesbach, Bahnhof 
- Stadtplatz Hypo.
- Oberlandhalle
Agatharied, Krankenhaus
Agatharied 
Hausham, Rathausstraße
- Miesbacher Straße
- Bahnhof 
Schliersee, Westenhofen
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Schlierseer Hof
- Strandbad
- Seestr. Wohnanlage
Fischhausen
Fischhausen-Neuhaus, Bahnhof 
Neuhaus  an

362 Spitzingsee, Kirche  ab
362 Neuhaus  an

Neuhaus  ab
Neuhaus, Aiplspitzstr.
Aurach, Gasthof Mairhofer
- Aumoosstraße
Fischbachau, Stauden
- Bahnhof 
- Stauden
- Wolfsee
- Sandbichl
- Birkensteinstraße
Fischbachau, Bergmühle
Birkenstein
Fischbachau, Bergmühle
Fischbachau, Ort (Parkplatz)
Marbach
Cafe Winklstüberl
Stög
Elbach (Gem. Fischbachau)
Dürnbach (Gem. Fischbachau)
Greisbach
Hundham, Marktplatz
- Marienplatz
- Funk
Salitersäge
Wörnsmühl
Leitzach, Unterwartbichl
Leitzach
Parsberg
Bergham b. Miesbach
Miesbach, Gewerbegebiet
- Landratsamt
- Stadtplatz
- Bahnhof 

 Miesbach  ab
 München Hbf  an

5.50
5.52
5.53
5.54
5.55
5.57
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.04
6.07
6.09
6.11
6.12
6.14
6.15
6.17
6.19

6.45
7.35

S Wi

6.20
6.22
6.24

6.26
6.27
6.28
6.29
6.32
6.33
6.33
6.35
6.36
6.37
6.38

6.39

6.39
6.40
6.42
6.43
6.44

6.45
6.46

6.53
6.55
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.10
7.12
7.15
7.16
7.18
7.19
7.21
7.23

7.47
8.32

S So

6.20
6.22
6.24

6.26
6.27
6.28
6.29
6.32
6.33
6.33
6.35
6.36
6.37
6.38

6.39

6.39
6.40
6.42
6.43
6.44

6.45
6.46
6.48

6.49
6.50
6.51
6.53
6.55
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.10
7.12
7.15
7.16
7.18
7.19
7.21
7.23

7.47
8.32

F Wi

6.35
6.37
6.39

6.41
6.42
6.43
6.44
6.47
6.48
6.48
6.50
6.51
6.52
6.53

6.54

6.54
6.55
6.57
6.58
6.59

7.00
7.01

7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.22
7.25
7.27
7.30
7.31
7.33
7.34
7.36
7.38

7.47
8.32

F So

6.35
6.37
6.39

6.41
6.42
6.43
6.44
6.47
6.48
6.48
6.50
6.51
6.52
6.53

6.54

6.54
6.55
6.57
6.58
6.59

7.00
7.01
7.03

7.04
7.05
7.06
7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.22
7.25
7.27
7.30
7.31
7.33
7.34
7.36
7.38

7.47
8.32

S

8.01
8.02

7.25
7.39

8.02
8.03
8.06
8.07
8.08
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.18
8.19
8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.35
8.38
8.40
8.42
8.43
8.45
8.46
8.48
8.51

9.10
9.57

8.36
8.38
8.40
8.43
8.46
8.47
8.48
8.49
8.52
8.53
8.54
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02

8.30
8.44

9.02
9.03
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.18
9.19
9.21
9.23
9.24
9.25
9.26
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.35
9.38
9.40
9.42
9.43
9.45
9.46
9.48
9.51

10.10
10.57

9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02

9.30
9.40

10.02
10.03
10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.18
10.19
10.21
10.23
10.24
10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.35
10.38
10.40
10.42
10.43
10.45
10.46
10.48
10.51

11.10
11.57

9.26
10.08

10.36
10.38
10.40
10.43
10.46
10.47
10.48
10.49
10.52
10.53
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02

10.30
10.44

11.02
11.03
11.06
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.18
11.19
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.35
11.38
11.40
11.42
11.43
11.45
11.46
11.48
11.51

12.10
12.57

S

12.20

12.22
12.23
12.24
12.25
12.28
12.29

12.01
12.02

11.30
11.40

12.02
12.03
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.18
12.19
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.35
12.38
12.40
12.42
12.43
12.45
12.46
12.48
12.51

13.16
13.59

S

12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04
13.07
13.09
13.11
13.12
13.14
13.16
13.18
13.20

F

12.36
12.38
12.40
12.43
12.46
12.47
12.48
12.49
12.52
12.53
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02

12.33
12.43

13.02
13.03
13.06
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.18
13.19
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.38
13.40
13.42
13.43
13.45
13.46
13.48
13.51

14.10
14.57

14.01
14.02

S Fx
13.30 13.30
13.43 13.44

14.02
14.03
14.06
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.18
14.19
14.21
14.23
14.24
14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.35
14.38
14.40
14.42
14.43
14.45
14.46
14.48
14.51

15.10
15.57

F

15.01
15.02

14.30
14.40

15.02
15.03
15.06
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.16
15.18
15.19
15.21
15.23
15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.35
15.38
15.40
15.42
15.43
15.45
15.46
15.48
15.51

16.10
16.57

Fx = an schulfreien Tagen [23.12.24 - 03.01.25, 03.03. - 07.03., 14.04. - 25.04.,
10.06. - 20.06., 01.08. - 15.09., 03.11. - 07.11. und 19.11.25]

S = nur an Schultagen

F = nur an schulfreien Tagen
So = nur im Sommerhalbjahr (01.05. bis 09.11.2025)
Wi = nur Winterhalbjahr (nicht 01.05. bis 09.11.2025)

= hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: MIE = Miesbach, HAU = Hausham, SCS = Schliersee, FIB = Fischbachau

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. März 2025 
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RegionalBus

352 Schlierach-/Leitzachtal Ringlinie B
Miesbach  - Schliersee  - Fischbachau  - Hundham - Miesbach 

Zone

MIE
MIE
MIE
HAU
HAU
HAU
HAU
HAU
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS
SCS

SCS
SCS
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
FIB
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE
MIE

6/7
6/7
6/7
6/7
7
7
7
7
8
8
8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

7/8
7
7
7
7
7
7
7
7
7

6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7
6/7

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Miesbach  an

Miesbach, Bahnhof 
- Stadtplatz Hypo.
- Oberlandhalle
Agatharied, Krankenhaus
Agatharied 
Hausham, Rathausstraße
- Miesbacher Straße
- Bahnhof 
Schliersee, Westenhofen
- Bahnhof  an
- Bahnhof  ab
- Schlierseer Hof
- Strandbad
- Seestr. Wohnanlage
Fischhausen
Fischhausen-Neuhaus, Bahnhof 
Neuhaus  an

362 Spitzingsee, Kirche  ab
362 Neuhaus  an

Neuhaus  ab
Neuhaus, Aiplspitzstr.
Aurach, Gasthof Mairhofer
- Aumoosstraße
Fischbachau, Stauden
- Bahnhof 
- Stauden
- Wolfsee
- Sandbichl
- Birkensteinstraße
Fischbachau, Bergmühle
Birkenstein
Fischbachau, Bergmühle
Fischbachau, Ort (Parkplatz)
Marbach
Cafe Winklstüberl
Stög
Elbach (Gem. Fischbachau)
Dürnbach (Gem. Fischbachau)
Greisbach
Hundham, Marktplatz
- Marienplatz
- Funk
Salitersäge
Wörnsmühl
Leitzach, Unterwartbichl
Leitzach
Parsberg
Bergham b. Miesbach
Miesbach, Gewerbegebiet
- Landratsamt
- Stadtplatz
- Bahnhof 

 Miesbach  ab
 München Hbf  an

16.01
16.02

15.29
15.39

16.02
16.03
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.18
16.19
16.21
16.23
16.24
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.35
16.38
16.40
16.42
16.43
16.45
16.46
16.48
16.51

17.16
17.58

15.26
16.08

16.36
16.38
16.40
16.43
16.46
16.47
16.48
16.49
16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02

16.29
16.40

17.02
17.03
17.06
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.16
17.18
17.19
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.35
17.38
17.40
17.42
17.43
17.45
17.46
17.48

17.51

18.10
18.57

Samstag, Sonn- und Feiertag

7.31
7.32

7.32
7.33
7.36
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.48
7.49
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.05
8.08
8.10
8.12
8.13
8.15
8.16
8.18
8.21

8.43
9.32

8.31
8.32

#
8.00
8.10

8.32
8.33
8.36
8.37
8.38
8.40
8.41
8.42
8.43
8.45
8.46
8.48
8.49
8.51
8.53
8.54
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.05
9.08
9.10
9.12
9.13
9.15
9.16
9.18
9.21

9.43
10.32

9.31
9.32

9.00
9.14

9.32
9.33
9.36
9.37
9.38
9.40
9.41
9.42
9.43
9.45
9.46
9.48
9.49
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.05
10.08
10.10
10.12
10.13
10.15
10.16
10.18
10.21

10.43
11.32

10.31
10.32

10.00
10.10

10.32
10.33
10.36
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42
10.43
10.45
10.46
10.48
10.49
10.51
10.53
10.54
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.05
11.08
11.10
11.12
11.13
11.15
11.16
11.18
11.21

11.43
12.32

11.31
11.32

11.00
11.14

11.32
11.33
11.36
11.37
11.38
11.40
11.41
11.42
11.43
11.45
11.46
11.48
11.49
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.05
12.08
12.10
12.12
12.13
12.15
12.16
12.18
12.21

12.43
13.32

Sa

12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32

12.00
12.10

12.32
12.33
12.36
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.45
12.46
12.48
12.49
12.51
12.53
12.54
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.05
13.08
13.10
13.12
13.13
13.15
13.16
13.18
13.21

13.43
14.32

14.31
14.32

14.00
14.14

14.32
14.33
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.42
14.43
14.45
14.46
14.48
14.49
14.51
14.53
14.54
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.05
15.08
15.10
15.12
15.13
15.15
15.16
15.18
15.21

15.41
16.32

So

15.24
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32

15.00
15.11

15.32
15.33
15.36
15.37
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.45
15.46
15.48
15.49
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.05
16.08
16.10
16.12
16.13
16.15
16.16
16.18

16.21

16.41
17.32

16.06
16.08
16.10
16.13
16.16
16.17
16.18
16.19
16.22
16.23
16.24
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.32

16.00
16.11

16.32
16.33
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.43
16.45
16.46
16.48
16.49
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.05
17.08
17.10
17.12
17.13
17.15
17.16
17.18
17.21

17.41
18.32

17.24
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32

16.59
17.10

17.32
17.33
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.45
17.46
17.48
17.49
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.05
18.08
18.10
18.12
18.13
18.15
18.16
18.18
18.21

18.43
19.32

#

18.31
18.32

18.00
18.14

18.32
18.33
18.36
18.37
18.38
18.40
18.41
18.42
18.43
18.45
18.46
18.48
18.49
18.51
18.53
18.54
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.05
19.08
19.10
19.12
19.13
19.15
19.16
19.18
19.21

19.43
20.32

# = nur Sommer (01.05. bis 09.11.2025) Sa = nur Samstag So = nur Sonn- und Feiertag = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: MIE = Miesbach, HAU = Hausham, SCS = Schliersee, FIB = Fischbachau

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. März 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500

<12-352-s25-2-H/R>, Seitenkonfiguration <A4_ohne_Falz>, s25 Fpl 10. MB, 05.02.2025 17:39:26


	12-352-s25-2-H/R
	Linie 352
	Leitzach-/Schlierachtal Ringlinie A Miesbach *301 - Hundham - Fischbachau *301 - Schliersee *301 - Miesbach *301
	Montag - Freitag
	Samstag, Sonn- und Feiertag

	Schlierach-/Leitzachtal Ringlinie B Miesbach *301 - Schliersee *301 - Fischbachau *301 - Hundham - Miesbach *301
	Montag - Freitag
	Samstag, Sonn- und Feiertag



